
,Y't3,-&t
",&-t

TtCHNlCKÁ UNlvtRZ|TA V Ll3ERC|
{?;:rz*zzzltka ?a?'z":ž'e* ',:

PosUDEK vEDoUcÍno DIPLoMovÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc' Klára Tomsová

Název diplomové práce: Společenská odpovědnost
podniků v mezinárodním prostředí

a jejívliv na konkurenceschopnost

CíI práce: Na základě teoretických zjištěn| ýsledků dotazníkového šetření a komparace

aktivit dvou společností doIožit, že koncept CSR je součástí konkurenceschopnosti a doporučit

podnikům využití jeho dalších prvků.

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Jaroslav Demel, Ph.D.

citace (uved'te na druhou stranu posudku).
otázky k obhajobě diplomové práce:
1. Budou aktiviý v oblasti CSR do budoucna klíčoým prvkem konkurenceschopnosti podniků?
z. Znáte příklady silných konceptů CSR u česlcých podniků?

Práci doporučuji - nedeperuěr+jix k obhajobě. (xnehodící se škrtněte)

Volba metod a iejich aplikace při

II. Hodnocení strukturv a obsahu
Přehlednost a looická stavba (struKura) práce

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů
Formulování vlastních názorů

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací

vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cíl
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její

TEcHHlcKÁ uNlvERzlTA v LlBEf,cl l 5tL*ent5kě "'] 4ó'
čh*rr**rirlé t3kr;it3 1 vOťsnÉz5k; 1:! l .ír0

+4Jťi Jaft{ 35;;J* 1€f!i;tL{l.{Í i,l;wt+ e!'tt';í.cz l !('1l);1i *85 iDl{':

17 L.iberer 1

{J} l-ilr*t** Ž

{Z 4*'ř 4ř 885



TtCHNlCKÁ urutvrRZ|TA V LlBERCl

Společenská odpovědnost podniků je stále častěji diskutovanou problematikou a její propojení
na konkurenceschopnost, které řešítato práce, začíná b,ýt obecně přijímaným faktem.
Tato práce se tedy snažípropojenípotvrdit, a to tím nejlepším způsobem - přímo od

zákazníků. Konkrétně se analytická část zaměřuje na zákaznice dvou ýznamných mezinárodně
působících kosmetických společností a vellcých konkurentů.

Po pruotním zjištěn[ do jaké míry zákaznice znají koncept CSR, šetřenízkoumá, jak
společenská odpovědnost vybraných podniků a konkrétní formy jejího dodržovánía rozvíjení
mohou ovlivnit rozhodnutí zákaznic, od které společnosti budou produký odebírat.

Tato souvislost byla zjištěna, čímž bylo podpořeno tvrzenío propojení pojmů CSR a

konkurenceschopnost.

Na závěr práce autorka přináší některá doporučeníz oblasti CSR pro zr,nýšení

konkurenceschopnosti podn iků.

Cíl práce byl splněn.

TEcHNlcKÁ UNlvtRzl1A V Ll8EŘcl i ];lLtd.1 fi1rh? J ]

|]ll,::ilr_.*rir!r: faklri1á j iriíť|niJ i:,ki: 1 !, :

+4l't3 't?t$ .lii !':1 ' i:41.. -"}"}i "t#, }1; !;:! ; e:f liz':ia;1 ť.Í : $V..|ý t.'! ly!.l::: . jt. ;rí? 
'Í 
j ,{l_t1 i

4ť'ii 1? Lii:tl*r '|

ábť tl} i-ihi.r*r ]]

{Ltť'{'::Ir; n'j;i&5


